RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA nº 01/2024

A  Professora  Maria  Amália  Pavanato,  da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da

UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE 002/2024, referente ao

projeto  número  056621  “Efeito  da  betaína  sobre  as  complicações  causadas  pela

obesidade induzida pela administração neonatal de glutamato monossódico em ratos

machos e fêmeas”

Candidato Nota Situação

Cleisla Antonio D’avila 9,0 1º lugar - classificado

Santa Maria, 29 de abril de 2024.

		2024-04-29T16:16:41-0300